Incominciano: ° In Dei nomine, amen. Capitola inventa ab infrascriptis prò Communi Car-

" rarie. videlieet Veltro de Petrognano., Bonacurso notario, Durante de Vezale, magistro Gui-

" lielmo de Codano, eleetis ad bec per Consilium premissi Communis Carrarie et approbata

" per renerabilem Guilielmum, Lunensem episcopum, sunt bec, qui suprascriptus dominus Epi-

" scopus approbavit et iudicavit adiungi Statuto Communis Carrarie „. Finiscono: " A età sunt

" hec et recitata in ecclesia sancti Andree de Carraria et approbata per venerabilem patrem
L dominum Guilielmum Lunensem episcopum et Consilium Communis Carrarie et Consules vil-

" larum de Carraria, presentibus domino Gerardo arebipresbitero de Marnasco, domino Gerardo

"
q.
m domini Gandulfini et Viviano de Bidizano, testibus rogati s ad hec , anno nativitatis Do-

" mini M.CC.LX, indictione IIJ, XXVIIIJ mensis madii „.

393. Constitutiones castri Nicole et Ortonovi.

— nell'Archivio Capitolare di Sarzana. Codice Pelavicino, instrumento n° 298.

Incominciano: L In Dei nomine et sancte individue Trinitatis, amen. Hec sunt constitu-

tiones quas Potestas seu Consules, qui prò tempore fuerint in castro de Nicola et Ortonovo

" iurabunt ad mandatum domini Lunensis episcopi, qui prò tempore fuerit, firmiter et invio-

" labiliter observare ad honorem Dei et beate Virginis Marie et domini Guilielmi, Dei gratia,

° Lunensis episcopi eiusque successorum „. Finiscono: " Hoc statutum in scriptis firmatum

" est ad voluntatem et honorem domini Episcopi Lunensis de comuni eonsensu hominum et

" consulum et consiliariorurn de Nicola et Ortonovo... millesimo ducentesimo trigesimo septìmo,

* indictione X, de mense martii „.

394. Statuta Ponzanelli.

— nell'Archivio Capitolare di Sarzana. Codice Pelavicino, instrumento n° 141.

Giovanni Bono e Guidobono, " consules castri et comunis de Ponzanello „, ne fecero la

compilazione insieme con Guglielmo, vescovo di Luni, che n'era in quel tempo signore. In

fine si legge: * Actum in eastro de Ponzanello feliciter, die dominico, VJ kalendas iulii, corarn

" presbitero Guidone de Ponzanello, magistro Gerardo lucano, Benenato de Spedizano mari-
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" scalco, nobili Gerardo de Fosdenova et Cereto de Tendola, testibus ad hec rogatis, anno

" dominice Nativitatis MCCXXXIIJ, indictione sexta „.

Nello stesso Codice Pelavicino si hanno i seguenti strumenti riguardanti Ponzanello: 1255,

" Leges prò castellano Ponzanelli „ (n° 155); 1259, " Additio Statutorum de Ponzanello ,